Регистрационный номер _______________

	ЗАЧИСЛИТЬ
на основании протокола заседания
приемной комиссии
от _________________    № ______

	Директору
государственного автономного профессионального образовательного учреждения "Волгоградский техникум железнодорожного транспорта и коммуникаций"

Г.Н.Акишенко

от гр. ___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Паспорт серии ___________ № ___________________ Гражданство ___________________Пол ____________

Кем выдан _____________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________Дата выдачи ____ / ____ / ________      Дата рождения ____ / ____ / ________
Место рождения ________________________________________________________________________________
проживающего(ей): индекс _____________, адрес _________________________________
(адрес регистрации по месту жительства)
_____________________________________________________тел. _______________
окончившего(ей) ___________________________________________________________
(полное наименование учебного заведения)
в ______ году (аттестат (диплом): серия ______ № _________________________________________ дата выдачи ____ / ____ / ________,       _______________________________ ).
                                                                                            (имеется медаль и (или) диплом "с отличием")

Получил основное общее, среднее общее образование в образовательном учреждении иностранного государстве (да, нет) ___________.

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять меня для обучения на основе результатов освоения образовательной программы основного общего, среднего общего или среднего профессионального образования на очное, заочное обучение по программе подготовки квалифицированных рабочих,
служащих, программе подготовки специалистов среднего звена
	№ п/п
	Направление подготовки (профессия/специальность)
	Форма обучения
	Основание поступления*

	1

	2

	3

	4

	5

* Б – бюджетная основа,  * ВЗ – с полным возмещением затрат за обучение

Нуждаюсь в общежитии (да, нет) ________.
Иностранный язык ________________________________.
Основание для получения статуса "лицо с ограниченными возможностями здоровья" (да, нет)______.

(реквизиты документа, подтверждающее данное право)

О себе сообщаю следующие сведения:___________________________________________________

__________________________ 20__ г.			Подпись абитуриента ________________

Сведения о родителях (Фамилия, имя, отчество, почтовый адрес, телефон)

	Отец:
	___________________________________________________________________________________

	Мать:
	____________________________________________________________________________________

	"

	"

	[bookmark: _GoBack]20__
	г.

	(Подпись поступающего)

Абитуриент __________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
подтверждает:
· ознакомление с лицензией (а также приложениями к ней) на право ведения ГАПОУ "ВТЖТиК" образовательной деятельности;
· ознакомление со свидетельством о государственной аккредитации (а также приложениями к нему) ГАПОУ "ВТЖТиК";
· ознакомление с датой предоставления оригинала документа государственного образца об образовании в соответствии с правилами приема на первый курс в ГАПОУ "ВТЖТиК" для получения образования соответствующего уровня;
· ознакомление с Правилами внутреннего распорядка ГАПОУ "ВТЖТиК";
· ознакомление с информацией об ответственности за достоверность представленных сведений и за подлинность документов, подаваемых для поступления;
· получение среднего профессионального образования впервые;
· ознакомление с Уставом ГАПОУ "ВТЖТиК";
· ознакомление с условиями получения диплома об окончании техникума по неаккредитованной специальности (при подаче документов на неаккредитованую специальность);
· ознакомление с Правилами приема в ГАПОУ "ВТЖТиК";
· ознакомление с Положением о порядке перевода студентов ГАПОУ "ВТЖТиК" с платного обучения на места, финансируемые из средств бюджета субъекта Российской Федерации (Волгоградской области) (при подаче заявления на места с оплатой стоимости обучения по договорам с физическими и (или) юридическими лицами);
· ознакомление с основными образовательными программами профессионального образования соответствующего уровня

личной подписью _______________________		_________________________ 20__ г.
		                (подпись)					(дата заполнения заявления)
Способ возврата документов (при наличии в личном деле оригинала документа об образовании)
_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
(подпись и расшифровка подписи родителя (законного представителя) /опекуна)

Получаю среднее профессиональное образование впервые

личная подпись      _______________________		_________________________ 20__ г.
		                (подпись)					(дата заполнения заявления)

_______________________________________________________________________________________
(подпись и расшифровка подписи родителя (законного представителя) /опекуна)